PAGE
4

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	20. 11. 2012
	№
	1480

О внесении изменений в административный
регламент, утвержденный постановлением

администрации Снежинского городского

округа от 12.07.2012 № 886

В целях совершенствования административных процедур, учитывая практику применения административного регламента, в соответствии с постановлением администрации Снежинского городского округа от 24.05.2011 № 570 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и проведения экспертизы административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией города Снежинска», распоряжением администрации Снежинского городского округа от 23.06.2011 № 207-р «Об утверждении перечня услуг, оказываемых через АУ «МФЦ», руководствуясь статьями 40 и 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент по предоставлению отделом режима администрации города Снежинска муниципальной услуги по приему от граждан и юридических лиц заявлений о получении разрешения на оформление документов на въезд иногородних граждан Российской Федерации на территорию города Снежинска для временного пребывания или постоянного проживания, утверждённого постановлением администрации Снежинского городского округа от 12.07.2012 № 886:

1) подпункт 10.3. «Исчерпывающий перечень документов для получения разрешения на оформление документов на въезд иногородних граждан Российской Федерации на территорию города Снежинска для

временной регистрации у близких родственников (супруг, супруга, родители, дети, усыновители, усыновлённые, родные братья и родные сёстры» пункта 10 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» дополнить преамбулой следующего содержания:

«Комиссия рассматривает документы на въезд иногородних граждан РФ на территорию города Снежинска и регистрирующихся у близких родственников на срок от 12 и более месяцев. По вопросам оформления документов для получения разрешения на въезд в город с регистрацией на период до 12 месяцев заявители обращаются в отдел режима администрации города Снежинска»;

2) абзац 9 подпункта 10.3. «Исчерпывающий перечень документов для получения разрешения на оформление документов на въезд иногородних граждан Российской Федерации на территорию города Снежинска для временной регистрации у близких родственников (супруг, супруга, родители, дети, усыновители, усыновлённые, родные братья и родные сёстры)» изложить в новой редакции:

«9) сведения из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним – запрос АУ «МФЦ» в Росреестр в случае, если права на жилое помещение зарегистрированы после 01.07.1998 г »;

3) абзац 9 подпункта 10.4. «Исчерпывающий перечень документов для получения разрешения на оформление на въезд иногородних граждан Российской Федерации на территорию города Снежинска для продления временной регистрации у близких родственников (супруг, супруга, родители, дети, усыновители, усыновлённые, родные братья и родные сёстры)» изложить в новой редакции:

«9) сведения из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним – запрос АУ «МФЦ» в Росреестр в случае, если права на жилое помещение зарегистрированы после 01.07.1998 г.»;

4) абзац 9 подпункта 10.5. «Исчерпывающий перечень документов для получения разрешения на оформление на въезд иногородних граждан Российской Федерации на территорию города Снежинска для постоянного проживания у близких родственников (супруг, супруга, родители, дети, усыновители, усыновлённые, родные братья и родные сёстры)» изложить в новой редакции:

«9) сведения  из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним – запрос АУ «МФЦ» в Росреестр в

случае, если права на жилое помещение зарегистрированы после 01.07.1998 г.»;

5) абзац 7 подпункта 10.6. «Исчерпывающий перечень документов для получения разрешения на оформление документов на въезд семей иногородних граждан Российской Федерации на территорию города Снежинска для постоянного проживания, имеющих на территории города в собственности жилое помещение» изложить в новой редакции:

«7) сведения из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним – запрос АУ «МФЦ» в Росреестр в случае, если права на жилое помещение зарегистрированы после 01.07.1998 г.»;

6) абзац 10 подпункта 10.7. «Исчерпывающий перечень документов для получения разрешения на оформление документов на въезд семей иногородних граждан Российской Федерации на территорию города Снежинска для трудоустройства в регистрацией в ЗАТО (в предоставляемом арендованном муниципальном, служебном, приобретаемом жилом помещении, либо родственников, не являющихся близкими» изложить в новой редакции:

«10) сведения из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним – запрос АУ «МФЦ» в Росреестр в случае, если права на жилое помещение зарегистрированы после 01.07.1998 г.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                 за собой.

Глава администрации

Снежинского городского округа

В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Начальник отдела режима
А.В.Кудрявцев

Директор АУ «МФЦ»

Н.А.Капустин

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

отдел режима  - 2

АУ «МФЦ»  - 1

О.В.Елкина 32621

заместитель директора АУ «МФЦ»

га 1  02.11.2012

1486